Rua Quatro, nº 370 - Jereissati I - CEP: 61.900-350 - Maracanaú-CE - Tel: 0800 275 1011/ (85) 3521 5900 / 5901

Relata a consumidora que, ao perceber a redução em seu salário, consultou o contracheque e
constatou a existência de um desconto no valor de R$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais),
realizado pela empresa reclamada. Ao acessar o aplicativo de seu banco por meio do telefone
celular, na conta em que recebe seu salário, verificou a existência de um empréstimo consignado
no valor de R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais), o qual foi parcelado em 5 (cinco) parcelas
no valor de R$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais).

A consumidora afirma que tentou entrar em contato com a reclamada por meio de ligações
telefônicas, porém não obteve êxito. Ressalta, ainda, que jamais contratou empréstimo com a
reclamada, não tendo assinado qualquer contrato. Diante da situação, decidiu registrar boletim de